
REGIONE PIEMONTE BU48 03/12/2015 
 

Regione Piemonte 
Settore Decentrato OO.PP. e Difesa Assetto Idrogeologico - Verbania 
Avviso relativo all’asportazione di materiale litoide dal Torrente Devero, nell’ambito dei 
lavori di manutenzione all’opera di presa dell’Impianto idroelettrico Centrale di Verampio, in 
località Goglio del Comune di Baceno (Vb).  
Richiedente: ENEL S.p.a. Divisione Generazione ed Energy Management –UBH Piemonte – 
con sede in Via Roncata n° 94, Cuneo (CN). 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la domanda della Società ENEL S.p.a. Divisione Generazione ed Energy Management –UBH 
Piemonte –, con sede in Via Roncata n° 94 –12100 Cuneo (CN)-, e successiva integrazione per 
essere autorizzata all’esecuzione dei lavori di asportazione materiale litoide dal Torrente Devero, 
per un quantitativo di mc. 126,00, nell’ambito di un intervento di manutenzione all’opera di presa 
sul Torrente Devero, “Impianto idroelettrico Centrale di Verampio”, in località Goglio del Comune 
di Baceno (Vb). 
Visto il R.D. 25.07.1904 n. 523, art. 97, la legge 18.05.1989 n. 183, la legge 05.01.1994 n. 37, le 
deliberazioni dell’Autorità di Bacino del Fiume Po n. 26 del 11.12.1997 e n. 18 del 26.04.2001, la 
D.G.R. n. 44–5084 del 14.01.2002; 

 
DISPONE 

 
che la domanda suddetta, corredata dagli elaborati progettuali redatti dal Dott. Ing. Mario Sciolla, 
sia depositata presso il Settore Tecnico Regionale – Novara e Verbania, presso gli Uffici di Via 
Romita n. 13 bis a Domodossola (VB), per la durata di quindici giorni consecutivi a decorrere dalla 
data di pubblicazione del presente comunicato, a disposizione di chiunque intenda prenderne 
visione in ore di Ufficio. 
 
Le eventuali opposizioni, redatte in carta da bollo di Euro 16,00, potranno essere presentate entro 15 
giorni dalla data di pubblicazione sul B.U.R. al Settore Tecnico Regionale – Novara e Verbania 
presso gli Uffici di Via Romita n. 13 bis a Domodossola (VB). 
 

 IL DIRIGENTE 
Ing. Giovanni ERCOLE 


